
SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

Gerente $ 3.581,00 $ 200,00 $ 3.581,00 $ 200,00 $ 3.581,00 $ 200,00 $ 3.831,00 $ 3.831,00 $ 3.831,00 $ 4.243,00 $ 4.243,00 $ 233,00 $ 4.243,00 $ 233,00

Jefe de Departamento $ 3.241,00 $ 200,00 $ 3.241,00 $ 200,00 $ 3.241,00 $ 200,00 $ 3.491,00 $ 3.491,00 $ 3.491,00 $ 3.841,00 $ 3.841,00 $ 210,00 $ 3.841,00 $ 210,00

Jefe de Sección $ 2.422,00 $ 200,00 $ 2.422,00 $ 200,00 $ 2.422,00 $ 200,00 $ 2.672,00 $ 2.672,00 $ 2.672,00 $ 2.870,00 $ 2.870,00 $ 157,00 $ 2.870,00 $ 157,00

Tesorero $ 2.057,00 $ 200,00 $ 2.057,00 $ 200,00 $ 2.057,00 $ 200,00 $ 2.307,00 $ 2.307,00 $ 2.307,00 $ 2.438,00 $ 2.438,00 $ 133,00 $ 2.438,00 $ 133,00

Cajero $ 1.973,00 $ 200,00 $ 1.973,00 $ 200,00 $ 1.973,00 $ 200,00 $ 2.223,00 $ 2.223,00 $ 2.223,00 $ 2.338,00 $ 2.338,00 $ 128,00 $ 2.338,00 $ 128,00

Subjefe de Sección $ 1.840,00 $ 200,00 $ 1.840,00 $ 200,00 $ 1.840,00 $ 200,00 $ 2.090,00 $ 2.090,00 $ 2.090,00 $ 2.180,00 $ 2.180,00 $ 119,00 $ 2.180,00 $ 119,00

Encargado Jerárquico $ 1.774,00 $ 200,00 $ 1.774,00 $ 200,00 $ 1.774,00 $ 200,00 $ 2.021,00 $ 2.021,00 $ 2.021,00 $ 2.102,00 $ 2.102,00 $ 115,00 $ 2.102,00 $ 115,00

Encargado de Sección $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 2.029,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00

Secretaria $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 2.029,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00

Promoción y Ventas $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 2.029,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00

Asesor Literario $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 2.029,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00

Auxiliar Principal $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.933,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00

Cobrador $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.933,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00

Telefonista $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.933,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00

Auxiliar de Primera $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.801,00 $ 1.801,00 $ 1.801,00 $ 1.838,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00

Auxiliar de Segunda $ 1.521,00 $ 200,00 $ 1.521,00 $ 200,00 $ 1.521,00 $ 200,00 $ 1.771,00 $ 1.771,00 $ 1.771,00 $ 1.802,00 $ 1.802,00 $ 99,00 $ 1.802,00 $ 99,00

Cadete 16 / 17 Años $ 1.460,00 $ 200,00 $ 1.460,00 $ 200,00 $ 1.460,00 $ 200,00 $ 1.710,00 $ 1.710,00 $ 1.710,00 $ 1.730,00 $ 1.730,00 $ 95,00 $ 1.730,00 $ 95,00

Cadete 14 / 15 Años $ 1.422,00 $ 200,00 $ 1.422,00 $ 200,00 $ 1.422,00 $ 200,00 $ 1.672,00 $ 1.672,00 $ 1.672,00 $ 1.685,00 $ 1.685,00 $ 92,00 $ 1.685,00 $ 92,00

Antigüedad

Ref:

Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576

Categoría del Personal:

Categoría "A-2"
SIN RESOLVER  ARTÍCULOS 31º Y 55º

RADIOS ALTA POTENCIAESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75

República ArgentinaCiudad Autónoma de Buenos AiresSede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD)

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

                      ADMINISTRACIÓN

AGOSTO

www.sutep-ra.com.ar

SEPTIEMBRE

AÑO 2010     Pág. 1 de 2

JULIO

Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia
FEBRERO MARZO

MAYO JUNIOABRIL
ENERO

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/�


SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

Jefe $ 1.840,00 $ 200,00 $ 1.840,00 $ 200,00 $ 1.840,00 $ 200,00 $ 2.090,00 $ 2.090,00 $ 2.090,00 $ 2.180,00 $ 2.180,00 $ 119,00 $ 2.180,00 $ 119,00

Subjefe $ 1.774,00 $ 200,00 $ 1.774,00 $ 200,00 $ 1.774,00 $ 200,00 $ 2.024,00 $ 2.024,00 $ 2.024,00 $ 2.099,00 $ 2.099,00 $ 118,00 $ 2.099,00 $ 118,00

Encargado $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.712,00 $ 200,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 1.962,00 $ 2.029,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00

Mayordomo $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.933,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00

Oficial $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.933,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00

Chofer $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.631,00 $ 200,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.881,00 $ 1.933,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00

Medio Oficial $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.801,00 $ 1.801,00 $ 1.801,00 $ 1.838,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00

Ordenanza Primero $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.801,00 $ 1.801,00 $ 1.801,00 $ 1.838,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00

Sereno $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.551,00 $ 200,00 $ 1.801,00 $ 1.801,00 $ 1.801,00 $ 1.838,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00

Ordenanza $ 1.541,00 $ 200,00 $ 1.541,00 $ 200,00 $ 1.541,00 $ 200,00 $ 1.791,00 $ 1.791,00 $ 1.791,00 $ 1.826,00 $ 1.826,00 $ 100,00 $ 1.826,00 $ 100,00

Peón $ 1.521,00 $ 200,00 $ 1.521,00 $ 200,00 $ 1.521,00 $ 200,00 $ 1.771,00 $ 1.771,00 $ 1.771,00 $ 1.802,00 $ 1.802,00 $ 99,00 $ 1.802,00 $ 99,00

Antigüedad

Ref:

Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia
AGOSTO SEPTIEMBRE

Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

FEBRERO MARZO

AÑO 2010     Pág. 2 de 2

Categoría "A-2"

MAYO JUNIO JULIOCategoría del Personal:
ENERO

                               INTENDENCIA 

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

ABRIL

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA
SIN RESOLVER  ARTÍCULOS 31º Y 55º

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/�


SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

Gerente $ 4.243,00 $ 233,00 $ 4.243,00 $ 233,00 $ 4.243,00 $ 233,00 $ 4.476,00

Jefe de Departamento $ 3.841,00 $ 210,00 $ 3.841,00 $ 210,00 $ 3.841,00 $ 210,00 $ 4.051,00

Jefe de Sección $ 2.870,00 $ 157,00 $ 2.870,00 $ 157,00 $ 2.870,00 $ 157,00 $ 3.027,00

Tesorero $ 2.438,00 $ 133,00 $ 2.438,00 $ 133,00 $ 2.438,00 $ 133,00 $ 2.571,00

Cajero $ 2.338,00 $ 128,00 $ 2.338,00 $ 128,00 $ 2.338,00 $ 128,00 $ 2.466,00

Subjefe de Sección $ 2.180,00 $ 119,00 $ 2.180,00 $ 119,00 $ 2.180,00 $ 119,00 $ 2.300,00

Encargado Jerárquico $ 2.102,00 $ 115,00 $ 2.102,00 $ 115,00 $ 2.102,00 $ 115,00 $ 2.217,00

Encargado de Sección $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.140,00

Secretaria $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.140,00

Promoción y Ventas $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.140,00

Asesor Literario $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.140,00

Auxiliar Principal $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 2.039,00

Cobrador $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 2.039,00

Telefonista $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 2.039,00

Auxiliar de Primera $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.939,00

Auxiliar de Segunda $ 1.802,00 $ 99,00 $ 1.802,00 $ 99,00 $ 1.802,00 $ 99,00 $ 1.901,00

Cadete 16 / 17 Años $ 1.730,00 $ 95,00 $ 1.730,00 $ 95,00 $ 1.730,00 $ 95,00 $ 1.825,00

Cadete 14 / 15 Años $ 1.685,00 $ 92,00 $ 1.685,00 $ 92,00 $ 1.685,00 $ 92,00 $ 1.777,00

Antigüedad

Ref:

Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina www.sutep-ra.com.ar

                      ADMINISTRACIÓN

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

DICIEMBRE

Categoría "A-2"
Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia

Categoría del Personal:

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2010     Pág. 2 de 2
SIN RESOLVER  ARTÍCULOS 31º Y 55º

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/�


SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO

Jefe $ 2.180,00 $ 119,00 $ 2.180,00 $ 119,00 $ 2.180,00 $ 119,00 $ 2.300,00

Subjefe $ 2.099,00 $ 118,00 $ 2.099,00 $ 118,00 $ 2.099,00 $ 118,00 $ 2.217,00

Encargado $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.029,00 $ 111,00 $ 2.140,00

Mayordomo $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 2.039,00

Oficial $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 2.039,00

Chofer $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 1.933,00 $ 106,00 $ 2.039,00

Medio Oficial $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.939,00

Ordenanza Primero $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.939,00

Sereno $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.838,00 $ 101,00 $ 1.939,00

Ordenanza $ 1.826,00 $ 100,00 $ 1.826,00 $ 100,00 $ 1.826,00 $ 100,00 $ 1.926,00

Peón $ 1.802,00 $ 99,00 $ 1.802,00 $ 99,00 $ 1.802,00 $ 99,00 $ 1.901,00

Antigüedad

Ref:

www.sutep-ra.com.ar

DICIEMBRE

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576

                               INTENDENCIA 

3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia

Categoría del Personal:

SETIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

SIN RESOLVER  ARTÍCULOS 31º Y 55º
Categoría "A-2"
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SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/�

	2010 Sin resolver Art 31º y 55º

